

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIÓN									
SUBCAPÍTULO 01.01 CASETA SEGURIDAD									
01.01.01	m2 DEMOLICIÓN FÁB.LADRILLO MACIZO 1/2 PIE A MANO Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Caseta	1	15,00		3,00	45,00	45,00	16,79	755,55
01.01.02	m2 DEMOLIC. FORJADO VIGUETAS HGÓN/BOVEDILLAS C/COMPRESOR Demolición de forjados de viguetas pretensadas de hormigón armado, bovedillas cerámicas o de hormigón, y capa de compresión de hormigón, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Caseta	1	10,00			10,00	10,00	20,71	207,10
01.01.03	m3 DEMOLICIÓN CIMENTACIÓN HORMIGÓN A MAQUINA Demolición de cimentaciones o elementos aislados de hormigón en masa o armado (encepados) etc., con retro-pala con martillo rompedor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Caseta	1	10,00		0,30	3,00	3,00	85,82	257,46
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 CASETA SEGURIDAD									1.220,11
01.02.01	UD CASETA SEGURIDAD						1,00	1.220,11	1.220,11
01.02.02	m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO* Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Patio	1	265,00			265,00			
	Escalera	1	16,00			16,00			
							281,00	7,62	2.141,22
01.02.03	m3 DEMOLICIÓN SOLERAS H.M.<25cm C/COMPRESOR* Demolición de soleras de hormigón en masa, hasta 25 cm de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Patio	1	265,00		0,15	39,75	39,75	22,00	874,50
01.02.04	m2 LIMPIEZA DE FORJADOS A MANO* Barrido y limpieza de forjados por medios manuales, dejándolos preparados para posteriores trabajos de replanteo, etc., incluso retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Forjado cuarto inst.	1	90,00			90,00	90,00	2,19	197,10
01.02.05	m DEMOLICIÓN PELDAÑOS I/LADRILLO C/MARTILLO Demolición de peldaños de cualquier tipo de material, incluido el peldañado de ladrillo, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Escalera	1	16,00			16,00	16,00	14,81	236,96
01.02.06	m2 DEMOLIC. LOSAS H.A.<25 cm C/COMPRESOR Demolición de losas de hormigón armado de hasta 25 cm de espesor, inclinadas para escaleras o planas para ascensores, etc., con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Losa escalera	1	16,00		0,20	3,20	3,20	72,95	233,44
01.02.07	m LEVANTADO VIERTEAGUAS A MANO Levantado de vierteaguas o albardillas de cualquier tipo de material, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares.								
	Rampa	2	13,00			26,00			
	Escalera	1	25,00			25,00			
	Jardineras	2	4,00			8,00			
							59,00	6,69	394,71

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.02.08	m3 CARGA/TRANSPORTE VERTEDERO<20km.MAQUINA/CAMIÓN Carga y transporte de escombros al vertedero, a una distancia mayor de 10 km y menor de 20 km, considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 20 t de peso, cargados con pala cargadora grande, incluso canon de vertedero, sin medidas de protección colectivas.						120,00	13,77	1.652,40
	TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIÓN.....								6.950,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 SOLADO									
02.01	m2 SOL.GRANITO GRIS QUINTANA 60x20x4cm FLAMEADO/ABUJARDADO/RALLADO Solado de granito ABUJARDADO/ FLAMEADO/ RALLADO pulido gris quintana en baldosas 60x20x4 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada.								
	PATIO	1	196,00			196,00			
	RAMPA	1	22,00			22,00			
	CAFETERÍA	1	8,00			8,00			
							226,00	63,19	14.280,94
02.02	m2 SOL.GRANITO NEGRO OCHAVO 60x20x4cm FLAMEADO Solado de granito pulido negro ochavo en baldosas de 60x40x2 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm. de espesor, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada.								
	ENCINTADO	1	25,00			25,00			
							25,00	72,59	1.814,75
02.03	m PELDAÑO GRANITO GRIS TABICA REBAJ.34x16 cm Peldaño recto de granito gris labrado, tabica rebajada, de 34x16 cm, sentado con mortero de cemento M-5, i/relleno y rejuntado con lechada de cemento.								
	ESCALERA	4	3,30			13,20			
	ESCALERA SOTANO	17	1,30			22,10			
							35,30	128,32	4.529,70
02.04	m2 PAV.ADOQUÍN GRANITO GRIS QUINTANA 10x10x8 Pavimento de adoquines de granito gris, corte de cantera, de 10x10x10 cm, sentados sobre capa de mortero de cemento, de 8 cm de espesor, afirmados con maceta y retacado de juntas, barrido, regado con agua, limpieza y curado periódico durante 15 días, terminado.								
	ACCESO	1	24,00			24,00			
	CAFETERIA	1	60,00			60,00			
							84,00	41,06	3.449,04
	TOTAL CAPÍTULO 02 SOLADO								24.074,43

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SANEAMIENTO									
03.01	m Canal DOMO + rejilla GR100UOC ac. galv., sin cancela y tornillo ML completo compuesto por 1 Ud. de canal de Hormigón Polímero tipo ULMA, para recogida de aguas pluviales, modelo DOMO, ancho exterior 130mm, ancho interior 100mm y altura exterior 80mm. 1 Ud. de rejilla de Ac. Galvanizado Ranurada, modelo GR100UOC, con clase de carga C-250, según Norma EN-1433 . Sistema de fijación canal - rejilla central	1	16,00			16,00			
	RAMPA ACCESO	1	3,00			3,00			
	RAMPA CAFERERÍA	1	2,00			2,00			
	ESCALERA	1	2,00			2,00			
	PUERTA CALLE	1	4,00			4,00			
							27,00	31,63	854,01
03.02	u Arqueta AEURO100 + rejilla GR100UOCMA, sin cancela y tornillo ARQUETAS	5				5,00			
							5,00	134,95	674,75
03.03	U CONEXIONADO SANEAMIENTO EXISTENTE						1,00	305,94	305,94
	TOTAL CAPÍTULO 03 SANEAMIENTO								1.834,70

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 ILUMINACIÓN									
04.01	u APLIQUE EXTERIOR 2x18W. Luminaria exterior aplicación mural, con carcasa de inyección de aluminio, reflector de chapa de aluminio pulido y anodizado, cubeta de policarbonato transparente estriado, junta especial para estanqueidad, grado de protección IP44 clase I, con 2 lámparas fluorescentes compactas de 18 W., con equipo eléctrico. Instalada, incluyendo accesorios y conexionado. Similar al existente en el acceso APLIQUES	7				7,00	7,00	145,44	1.018,08
04.02	U TAGLIO RECESSED EMPOTRADO SUELO RGB 55-E004-M3-CLV0TAGLIO Recessed Empotrable de suelo, LED C4 Fuente de luzFuente de luz: LED NICHIAPotencia (W): 14.7WTemperatura de color: RGB: 80Lumens reales: 1407N° Leds: 168Lm/W reales: 101Vida útil: 60.000h L80B20Bin / Grup: SM303Ma-cAdam steps: 3UGR: 19.6EQUIPOEquipo necesario incluidoVoltaje / Frecuencia: 24 VDCLuminariaDoble salida cable: SíDrenaje: SíEmpotrable: SíZona de paso: 1000Seaside: SíMetros cable incluido: 2x 0,15Protección UVA: SíGarantía: 5 Años PATIO	12				12,00	12,00	305,94	3.671,28
04.03	M TIRAL LED ON PL IP 65 Tira Led ON PL IP 65 K3000 8360 lm 19,2 w/m Colocada bajo peldaños y barandillas barandillas escalera escalera bajada	1 4 17	16,00 3,30 1,20			16,00 13,20 20,40	49,60	34,96	1.734,02
04.04	ud FAROLA JUNCUS Farola Juncus Led C4 3 cabezales de 3,5m de altura, instalada y funcionando. COn todos los equipos necesarios. Circuitos para exteriores en cuadro general.						3,00	777,97	2.333,91
04.05	UD LINEAS Y CUADRO ELECTRICO DIFERENCIALES ASTRO E CIRCUITOS						1,00	1.311,18	1.311,18
	TOTAL CAPÍTULO 04 ILUMINACIÓN.....								10.068,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 JARDINERIA									
SUBCAPÍTULO 05.01 MOBILIARIO									
05.01.01	ud JARDINERA ACERO CORTEN								
	Jardinera prismática de acero corten, de 120x40x45 cm								
	JARDINERAS	10				10,00			
							10,00	480,77	4.807,70
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.01 MOBILIARIO									4.807,70
SUBCAPÍTULO 05.02 JARDIN VERTICAL									
05.02.01	m2 Ajardinamiento con tensores enredaderas								
	Estructura inox tubo Diam. 5mm acero inox En 1.4401, brida cable y soporte superior de 1m sobre peto de tubo inox.								
	Medianera	1	16,00		3,00	48,00			
							48,00	69,93	3.356,64
05.02.02	ud RIEGO GOTEO JARDINERAS								
	Sistema de riego por goteo con programador para jardineras verticales.								
							1,00	1.573,41	1.573,41
05.02.03	ud PARRA VIRGEN								
	Parra virgen, Parthenocissus quinquefolia para plantacion en maceta.								
							4,00	13,11	52,44
05.02.04	ud HIEDRA								
	Hiedra, Hedera Heliz								
							4,00	14,86	59,44
05.02.05	UD CLEMATIDES PERENNES ARMANDI								
							4,00	17,48	69,92
05.02.06	UD JAZMIN								
	Jazmin Jasminum azoricum.								
	jazmín originario de América meridional ,sarmentoso, perenne, con flores dobles, puede alcanzar los 3 metros de altura. Florece en verano y otoño. Sensible al frío, solo se recomienda en zonas de clima suave.								
							4,00	17,48	69,92
05.02.07	UD BOUGANVILLA								
	Bouganvilla glabra muy resistente								
							4,00	17,48	69,92
05.02.08	UD GLICINIA								
							4,00	17,48	69,92
05.02.09	UD CAMPSIS								
							4,00	13,11	52,44
05.02.10	UD ROSAL TREPADOR VARIOS COLORES								
							4,00	21,85	87,40
05.02.11	UD BAMBU								
							0,00	0,00	0,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 05.02 JARDIN VERTICAL									5.461,45
TOTAL CAPÍTULO 05 JARDINERIA.....									10.269,15

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 CERRAJERÍA									
06.01	m BARANDILLA ACERO CORTEN MACIZO Barandilla en acero korten macizo laminado en caliente formada por: bastidor sencillo de pletina de 60x8 mm., entrepaño de barrotes de cuadradillo de 14 mm. y elementos para anclaje a fábrica o forjados, elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). Según detalle, con doble pasamanos en rampa Rampas y escaleras	1	28,00			28,00	28,00	130,71	3.659,88
06.02	ML BORDE PLANTACIÓN CHAPON ACERO CORTEN 15CM Borde y separación de plantaciones existentes, arboles, mediante chapon de acero corten circular y recto para delimitación de plantación de los árboles existentes.						7,00	87,41	611,87
	TOTAL CAPÍTULO 06 CERRAJERÍA								4.271,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PATIO CICCP

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 TEXTIL/ MARQUESINA/VARIOS									
07.01	m2 MARQUESINA VIDRIO LA PENSILINA 1,2m ACCESO	1	10,00			10,00	10,00	305,94	3.059,40
07.02	UD LONA SERIGRAFIADA PASO Lona serigrafiada motivo fachada microperforada anclada a la pared, con sistema de descuelgue sencillo						2,00	743,00	1.486,00
07.03	UD TOLDO HORIZONTAL ENROLLABLE BASURAS						2,00	655,59	1.311,18
07.04	ud SILLA SIT ANDREU WORLD SI 1237 BLANCO Silla modelo Sit Andreu World Ral 9003 blanco modelo SI 1237 JARDIN	7				7,00	7,00	166,08	1.162,56
07.05	UD SILLA SIT ANDREU WORLD SI 1237 ROJO Silla modelo Sit Andreu World Ral 6003 rojo modelo SI 1237 JARDIN	3				3,00	3,00	170,45	511,35
07.06	UD SEPARACION CAFETERIA						1,00	1.200,00	1.200,00
07.07	UD SOPORTE BANDERAS						1,00	450,00	450,00
07.08	UD SOPORTE CARTELERIA ACTOS						1,00	750,00	750,00
	TOTAL CAPÍTULO 07 TEXTIL/ MARQUESINA/VARIOS								9.930,49
	TOTAL								67.399,43

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Patio CICCIP Almagro 42

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	DEMOLICIÓN.....	6.950,44	10,31
2	SOLADO	24.074,43	35,72
3	SANEAMIENTO	1.834,70	2,72
4	ILUMINACIÓN.....	10.068,47	14,94
5	JARDINERIA.....	10.269,15	15,24
6	CERRAJERÍA.....	4.271,75	6,34
7	TEXTIL/ MARQUESINA/VARIOS.....	9.930,49	14,73
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	67.399,43	